

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Brandinspektör Anders Buskas, två dagar efter branden.

SAMMANFATTNING

Paret som enligt uppgift bor i den aktuella lägenheten lämnar lägenheten vid c:a kl. 08:30-09:00 efter att de har ätit frukost. Vid c:a kl. 10:45 hör grannen i huset mittemot ett kraftig smäll och tittar ut. Ser då rök som kommer från den aktuella lägenheten och larmar räddningstjänsten. Branden har startat på spisen p.g.a. bortglömd påslagen spisplatta och sedan spridit sig vidare till skåp och övrig inredning i köket. Den kraftiga smällen kan inte förklaras. "Smällen" kan bero på köksskåp som ramlar ned från väggen och över spisen eller på antända rökgaser då en granne uppger att han observerat ett spräckt fönster vid balkongen efter "smällen". Fönstret finns i vardagsrummet.

HÄNDELSEFÖRLOPP

Omfattning vid ankomst

Vid räddningstjänstens framkomst kl. 10:55:00 syns rök som kommer från lägenheten 3 tr troligtvis genom en öppen balkongdörr eller öppet fönster i vardagsrummet. Inga fönster är trasiga och man ser inga lågor.

Räddningstjänstens åtgärder

Räddningsledare beordrade rökdykning och livräddning. I trapphuset är det rökigt på plan 2 och 3. Räddningstjänsten forcerar lägenhetsdörren som är låst. Väl inne i lägenheten konstaterar man brand vid spis och dess närhet. Lägenheten genomsöks utan att hitta någon person (dock en levande katt). Branden släcks och material från köket lämpas ut på gården. Rökdykarna observerar att en spisplatta är påslagen. Strömmen bryts och lägenheten vädras. Restvärde påbörjas genom fastighetsägarens försorg.

Brandförlopp

Något har blivit stående på en påslagen spisplatta. Vad som stod på plattan är osäkert och har inte kunnat fastställas då all material på spisen blev lämpat i släckningsskedet. Ett troligt scenario är att detta "något" blivit överhettat och börjat brinna. Köksfläkt och köksskåp har antänts. Köksskåp och köksfläkt har sedan fallit ned över spisen. Detta kan i skedet dämpat branden lite och efter c:a 10 minuter var räddningstjänsten på plats och kunde påbörja släckning.

Skadeomfattning

Köket: brandskadat.

Farstu, vardagsrum: värme- och sot skadat.

Sovrum: rökskadat.

Vattenskador förekom även i lägenheten under (användes c:a 300 liter).

Personskador: Inga.

SPRIDNINGSRISK

- Om branden fått fortgå utan släckinsats bedöms risken för brand- och rökspridning förelegat till resterande rum i lägenheten.

- Efter övertändning av hela lägenheten bedöms risk för rökspridning till angränsande lägenheter och trapphus.

- Risk för människors hälsa bedöms ha förelegat då trapphuset var rökfyllt på plan 2 och 3. (Om det fanns några personer i lägenheterna i samma trapphus vilket är oklart).

UNDERSÖKNING

Platsbeskrivning

Lägenhet på 2 rum och kök c:a 60 m² belägen på 3:de våningen i flerbostad. Fastigheten uppfördes på 1970-talet och utfördes av byggelement i betong. Bjällklag och lägenhetsavskiljande väggar i betong. Varje lägenhet egen brandcell i lägst brandteknisk klass EI 60 med lägenhetsdörr i brandteknisk klass EI 30. Takfotsventilation saknas enligt uppgift och vinden ventileras genom ventiler på gavlarna.

Primärbrandområde

Primärområdet har fastställts till spisen. En spisplatta var påslagen (den högra mot väggen), spisplattan har varit utsatt för hög värme, ett sotigt "brand-v" där spetsen pekar på aktuell platta framträder tydligt. Vad som stod på spisen har ej kunnat fastställas då resterna blev bortlämpade i samband med släckningsarbetet.

Brandorsak

Branden har startat på spisen p.g.a. bortglömd påslagen spisplatta och sedan spridit sig vidare till skåp och övrig inredning köket.